
【新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 1報） 】 

当院の新型コロナウイルス感染状況をお知らせいたします 

 

１ . 経過 

成城リハケア病院 3 階病棟におきましては、 10月 31 日以降、 患者さま 9 名・職員

4 名の合計 13 名の感染が確認されました。すでに 9 名の患者さまは転院をされていま

す。現在、濃厚接触の患者さま 7 名の隔離対応をしておりますが症状等に変わりなく経

過観察をしている状況です。 

 

２ . 当院としての対応 

外来・訪問診療、通所リハビリ、訪問看護・リハビリにつきましては、通常どおり継続

しています。当院では、ＩＣＴ（感染管理対策チーム）を中心とし全職員にて引き続き感

染管理に努めてまいります。今後新たな事実が判明した場合には迅速に対応いたします

とともに、随時ホームページにてお知らせいたします。 

 

患者さま・ ご利用者さま・ ご家族並びに連携医療機関の皆さまには大変ご心配とご迷惑

をおかけいたしますが、保健所の指導のもと感染拡大防止に全力をあげて取り組んでまい

りますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2022 年 11月 6 日 

医療法人社団輝生会 

成城リハケア病院 

院長 平泉 裕 


